
Zápis 
z jednání  Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo v úterý 29. března 2016 od 18.30 hod  
na obecním úřadě

Přítomni: H. Růžičková, V. Růžička, M. Křížová, J. Nesvadba, M. Řípa, Bc. J. Špidlen, D. Špidlen,          
V. Štěpánek, L. Waldmann

Program :
1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. Liberecký kraj - smlouva o poskytnutí účelové dotace - "Významné aleje Libereckého kraje"
4. P.M. - dodatek č. 1 k nájemní smlouvě - zrušení pronájmu p.p.č. 590/1 
5. Kupní smlouva lanovka
6. Zadání výběrového řízení na poskytnutí úvěru 
7. Rozpočet hlavní činnosti na rok 2016, plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti 2016
8. Účetní závěrka MŠ za rok 2015
9. Různé

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Paní starostka přivítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla jako ověřovatele zápisu M. Řípu,        
J. Nesvadbu a zapisovatelku R. Nývltovou.
23/2016 ZO schvaluje ověřovatele zápisu M. Řípu a J. Nesvadbu, zapisovatelku R. Nývltovou
Hlasováno:  pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka přednesla navržený program jednání.
24/2016 ZO schvaluje navržený program
Hlasováno:  pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

3. Liberecký kraj - smlouva o poskytnutí účelové dotace - "Významné aleje Libereckého kraje"
Paní starostka seznámila zastupitele se zněním smlouvy. V rámci projektu bude provedeno ošetření,  
případně pokácení a výsadba nových stromů. Finanční spoluúčast obce je dle předpokládaných celkových  
nákladů stanovena na 47.073,92 Kč.
V době udržitelnosti projektu  činí další předpokládané  náklady obce 22.500 Kč.
25/2016 ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Obce 
Paseky nad Jizerou na projekt realizovaný Libereckým krajem z Operačního programu Životní prostředí, 
specifický cíl 4.3 posílit přirozené funkce krajiny
Hlasováno:  pro: 8   proti: 0   zdržel se: 1

4. P.M. - dodatek č. 1 k nájemní smlouvě - zrušení pronájmu p.p.č. 590/1 
Na základě usn. 21/2016 byl zveřejněn záměr změny nájemní smlouvy s P. M.. Paní starostka seznámila 
zastupitele s dodatkem č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 29.7.2013. Předmětem dodatku je ukončení 
pronájmu části p.p.č. 590/1, lesní pozemek, o výměře cca 240 m2, v k.ú. Paseky nad Jizerou. Nájem bude 
ukončen k 31.5.2016. Nájemné p.p.č. 591/4 zůstává ve výši 100 Kč/rok.
26/2016 ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 29.7.2013
Hlasováno:  pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

1



5. Kupní smlouva lanovka
Paní starostka seznámila zastupitele s návrhem smlouvy mezi firmou Alpine Service, GmbH, se sídlem 
v Sillianu (AT ) a Obcí Paseky nad Jizerou na koupi již použité čtyřsedačkové lanovky. Kupní smlouva 
byla kontrolováná a doplněna právníky. Kupní cena je stanovena na 600.000 Euro bez DPH. Vlastníkem 
předmětu koupě se kupující stává okamžikem úplné úhrady, která proběhne po transportu posledního 
kamiónu a předáním veškeré dokumentace dle této smlouvy. 
27/2016 ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy s firmou Alpine Service,GmbH, Sillian, na čtyřsedačkovou 
lanovku LEITNER S-A4 -1800 s rokem výroby 1998 - Le Fassane La Morea (P039830). 
Hlasováno:  pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

6. Zadání výběrového řízení na poskytnutí úvěru 
Paní starostka seznámila zastupitele s návrhem zadání výběrového řížení na poskytnutí úvěru na úhradu 
kupní ceny lanovky, DPH a dopravy, se začátkem splácení od 31.8.2018 do 31.12.2027 (celkem 120 
rovnoměrných měsíčních splátek) Zastupitelé se dohodli na výši úvěru 22.000.000 Kč. Hodnocení nabídek 
bude provedeno podle nejnižší nabídkové ceny. Termín pro podání nabídek do 20.4.2016 do 12.00 hod. 
28/2016 ZO schvaluje podání nabídky v rámci poptávkového řízení na poskytnutí dlouhodobého úvěru pro
Obec Paseky nad Jizerou
Hlasováno:  pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

7. Rozpočet hlavní činnosti na rok 2016, plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti 2016
Návrh rozpočtu 2016 byl vyvěšen  v zákonném  termínu na úřední desce. Na jednání zastupitelstva došlo 
k upravení návrhu rozpočtu hlavní činnosti na rok 2016. Návrh rozpočtu hlavní činnosti 2016, upravený 
návrh rozpočtu hlavní činnosti 2016 a plán nákladů a  výdajů hospodářské činnosti 2016 je přílohou tohoto
zápisu.

29/2016 ZO schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti na rok 2016 takto:
celkové příjmy ve výši 10.614.000 Kč
celkové výdaje ve výši 10.614.000 Kč
Hlasováno:  pro: 8   proti: 0   zdržel se: 1

30/2016 ZO schvaluje
rozpočet obce Paseky nad Jizerou pro rok 2016 takto:
celkové příjmy rozpočtu ve výši  7.623.440 Kč
financování ve výši 22.700.000 Kč
celkové zdroje ve výši  30.323.440 Kč
běžné výdaje ve výši  7.595.440 Kč
kapitálové výdaje ve výši 22.728.000 Kč
celkové výdaje rozpočtu ve výši  30.323.440 Kč

závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy č. 1 Návrh rozpočtu

- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši   111.000Kč pro MŠ Paseky nad Jizerou
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši    30.000 Kč pro o.p.s. Jizerky pro vás
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši    15.000 Kč pro SDH Paseky nad Jizeru
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši      6.000 Kč  pro Sdružení důchodců ČR
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši    20.000 Kč Svatováclavský sbor
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši      5.000 Kč Centrum pro zdravotně postižené   
                                                                                        Libereckého kraje, o.p.s.

Hlasováno:   pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0

2



31/2016 ZO stanovuje
Ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací překočen jim stanovený objem 
běžných a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2016. V rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách , včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami 
běžných a kapitálových výdajů  naopak, povoluje. 

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. je 
v kompetenci hlavní účetní.

V souladu s §102 ods. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
do 100 tis. Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, jsou li vyvolaná organizačnímu změnami, pokud tyto 
změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů).
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen v případech:
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze, 
výdaje k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 
penalizací mohou výrazně překočit   případná rizika z neoprávněné úhrady
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 
rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, tj. i 
v případech vyšších výdajů nazávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií....)
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 
starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostkou.
Hlasováno:   pro: 9    proti: 0    zdržel se: 0 

32/2016 ZO schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv na níže uvedené příspěvky z rozpočtu obce 2016
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši    30.000 Kč pro o.p.s. Jizerky pro vás
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši    15.000 Kč pro SDH Paseky nad Jizeru
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši      6.000 Kč  pro Sdružení důchodců ČR
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši    20.000 Kč Svatováclavský sbor
- příspěvek z rozpočtu obce 2016 ve výši      5.000 Kč Centrum pro zdravotně postižené   
                                                                                        Libereckého kraje, o.p.s.
Hlasováno:   pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0

8. Účetní závěrka MŠ za rok 2015
Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou MŠ 2015, která obsahuje rozvahu, výkaz zisku a ztrát, 
přílohu, zprávu o provedené veřejnosprávní kontrole a inventarizační zprávu. L. Waldmann přednesl za 
finanční výbor zprávu z provedené veřejnosprávní kontroly, kde nebyly shledány významné nedostatky. 
Převod hospodářského výsledku za rok 2015 MŠ do fondu  byl schválen usnesením č. 9/2016.
33/2016 ZO schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Paseky nad Jizerou za rok 2015
Hlasováno:  pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

9. Různé

 změna názvu Mateřské školy
Dne 8.12.2015 zastupitelstvo schválilo změnu názvu Mateřské školy Paseky nad Jizerou na Mateřská škola
Paseky nad Jizerou, p.o. a provedení změny dodatku č. 1 ke zřizovací listině. Při zápisu změny do rejstříku 
škol nás Liberecký kraj upozornil, že se v novém názvu se nesmí používat zkratky. Z tohoto důvodu je 
třeba opravit změnu názvu na Mateřská škola Paseky nad Jizerou, příspěvková organizace. 

3



34/2016  ZO schvaluje změnu názvu -  Mateřská škola Paseky nad Jizerou, příspěvková organizace 
a provedení změny dodatkem č. 2 ke zřizovací listině, dále ruší dříve přijaté usnesení č. 79/2015 ze dne 
8.12.2015

 dotace hasiči
Dále paní starostka seznámila zastupitele s podanou žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na 
dovybavení hasičského auta vysílačkami.

 most Na Mýtě
V. Štěpánek se dotazoval na stav ve věci společných jednáních s městem Harrachov o mostu přes Jizeru Na
Mýtě. Paní starostka sdělila, že z Ministerstva dopravy jsme zatím neobdrželi žádnou odpověď. 

 komunikace za kostel
Paní starostka byla pověřena k prověření, zda bude ještě probíhat těžba dřeva, které bylo sváženo touto 
komunikaci. Je nutné jednat o opravě poškozené cesty.

 komunikace Havírna - VO
Paní starostka seznámila zastupitele s informací, že konečné úpravy komunikace v Havírně po vybudování 
kabelizace elektrického vedení, budou dle podmínek stanovených v předávacím protokolu provedeny do 
1.5.2016 . 

Ověřovatelé zápisu:   Martin Řípa ..............................................datum...............................................

                                   Josef Nesvadba..........................................datum..............................................

Starostka:                  Hana Růžičková.........................................datum...............................................

4


